
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110800142

142

Nº 215, quinta-feira, 8 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada CNJ n. 6/2018 (STF n.
3/2018) celebrado entre o CNJ e o STF. Processo: CNJ n. 04231/2018 (STF n. 002380/2018).
Objeto: incluir o valor da prestação de serviços de atendimento em UTI móvel no
cronograma de desembolso, conforme anexo do aditivo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Valor anual estimado: R$13.230,84. Data de Assinatura: 17/9/2018. Vigência: a contar de
sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Getúlio Vaz- Diretor-Geral Substituto; pelo STF,
Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato n. 01/2017 celebrado entre o CNJ e a Matos e Rangel
LTDA - ME. CNPJ 38.055.117/0001-45. Processo: 11168/2016. Objeto: repactuação dos
preços. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$ 3.722.767,66. Data de Assinatura:
07/11/2018. Vigência: a contar de sua assinatura, ressalvados efeitos financeiros da
Cláusula Primeira. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral; pela Contratada,
Vicente Rangel Peitudo - Sócio-Gerente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 02/2015 celebrado entre o CNJ e a empresa SERGIO
MACHADO REIS - EPP. CNPJ 00.441.200/0001-80. Processo: 02407/2015. Objeto:
prorrogação da vigência do contrato a partir do de 15/01/2019. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Valor: R$29.388,00. Data de Assinatura: 07/11/2018. Vigência: a contar de sua
assinatura. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor Geral; pela outra parte, Sérgio
Machado Reis - Proprietário.

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Termo de Execução Descentralizada n. 12/2018 firmado entre o CNJ e o STJ. Processo n.
11619/2018. Objeto: contratação do item 2 do lote 3 do Anexo II do Contrato STJ 51/2018
(almoço ou jantar-cardápio 2). Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Valor: R$800,00.
Programa de Trabalho: 0203213892B650001. Natureza de Despesa: 33.90.39. Data da
Assinatura: 6/11/2018. Vigência: 3 meses a contar da assinatura. Signatários: pelo CNJ,
Johaness Eck - Diretor-Geral; pelo STJ, Lúcio Guimarães Marques - Diretor-Geral, e Walter
Disney Noleto Costa - Secretário de Administração.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2018.00.000011927-3. Objeto: Realização do curso "Aspectos Controversos da
Legislação de Pessoal no Serviço Público". Contratado: Professor Inácio Magalhães Filho.
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei nº 8666/93. Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis
mil reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 05/11/2018, por Anderson Vidal Corrêa,
Secretário de Administração. Ratificação: em 05/11/2018, por Rodrigo Curado Fleury,
Diretor-Geral.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2018NE002239, emitida em 06.11.2018. FAVORECIDO:
Elizabete da Silva Castro 53026624934. OBJETO: Aquisição de vidraças e baguetes de
madeira. VALOR: R$ 11.160,92. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/02. PA
2017.00.000004970-9.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 160/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Oficial Paper
Indústria e Comércio Eireli.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 07/11/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 164/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORAS: Multipaper
Distribuidora de Papéis Ltda - Item 1; e Rafael Marques da Silva Nemetala-EPP- Item 2.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 07/11/2018) 050001-00001-2018NE000148
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N. 028/2018 - CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: INGRAM MICRO INFORMÁTICA LTDA; CNPJ: 81.627.838/0006-16;

OBJETO: SUSE Linux Enterprise Server, x86 & x86-64, 1-2 Sockets with Unlimited Virtual
Machines, Priority Subscription, 3 Year (Subscrição de serviço de suporte prioritário SUSE
Linux - 3 anos); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n. 5.450/2005, Decreto n.
7.892/2013, e legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Complementar n. 123/2006 e alterações, regulamentada pelo Decreto n. 8.538/2015, Lei n.
8.666/1993 e alterações, Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: P.E. n. 018/2018
- CJF; PROCESSO N.: CJF-ADM-2018/00032; DATA DE ASSINATURA: 7/11/2018; VIGÊNCIA:
7/11/2018 a 6/1/2022; VALOR DO CONTRATO: R$ 210.000,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
PTRES: 085322; E.D.: 339040; NOTA DE EMPENHO: 2018NE000515; SIGNATÁRIOS: MÁRCIA
DE CARVALHO-Diretora Executiva de Administração e de Gestão de Pessoas/CJF, e
FRANCISCO AUGUSTO ZANET e NEIVA MARIA DA SILVA - Procuradores/INGRAM.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 012/2018 - CJF; ÓRGÃO GERENCIADOR:
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA ,
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME; CNPJ: 33.514.001/0001-03; OBJETO: Registro de preços
para eventual fornecimento de materiais de expediente. Lote 01; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto n. 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto n.
7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis; PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO: PE n. 21/2018 - CJF; PROCESSO: CJF-ADM-2018/00350.01; DATA DE

ASSINATURA: 7/11/2018; VIGÊNCIA: 7/11/2018 a 6/11/2019; VALOR DA ATA: R$ 1.969,70;
SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE CARVALHO - Diretora Executiva de Administração e de Gestão
de Pessoas/CJF, e TELMA PEREIRA DA SILVA - Titular-Proprietária/ABBRA.

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 013/2018 - CJF; ÓRGÃO GERENCIADOR:
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELLI-EPP;
CNPJ: 10.867.306/0001-01; OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de
materiais de expediente (Lotes 2,4,6); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520, 17 de julho de
2002, Decreto n. 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto n. 7.892, de 23 de janeiro de
2013, e demais normas legais aplicáveis; PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PE n. 21/2018 - CJF;
PROCESSO: CJF-ADM-2018/00350.02; DATA DE ASSINATURA: 7/11/2018; VIGÊNCIA:
7/11/2018 a 6/11/2019; VALOR DA ATA: R$ 5.785,99; SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE CARVALHO
- Diretora-Executiva de Administração e de Gestão de Pessoas /CJF, e TERSON L EO P O L D I N O
ALVES - Procurador/BRAVA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 014/2018 - CJF; ÓRGÃO
GERENCIADOR: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: VS - VIEIRA SANTOS
COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI-ME; CNPJ: 23.230.795/0001-
20; OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais de expediente
(Lote 03); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto n. 5.450, de
31 de maio de 2005, Decreto n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais
aplicáveis; PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PE n. 21/2018 - CJF; PROCESSO: CJF-ADM-
2018/00350.03; DATA DE ASSINATURA: 7/11/22018; VIGÊNCIA: 7/11/2018 a 6/11/2019;
VALOR DA ATA: R$ 342,00; SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE CARVALHO - Diretora Executiva de
Administração e de Gestão de Pessoas/CJF, e NELMA VILMA DOS SANTOS - Procuradora/VS
VIEIRA .

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 35755/2018. Contratado: Amana Comercialização de Produtos Educacionais e
Culturais LTDA. CNPJ: 67.129.858/0001-21. Objeto: Ação Externa de Educação Corporativa.
Curso: 'APG Programa de Gestão Avançada'. Fundamento: Art. 25, inciso II, c/c inciso VI do
art. 13, ambos da Lei 8.666/93. Valor: R$ 360.000,00. Data da Ratificação: 06/11/2018.
Assina: Lúcio Guimarães Marques, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de
Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018 - UASG 80001

Processo: TST-505795/2018-2. Objeto: Registro de preços para aquisição de cadeiras
giratórias.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00101-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 08/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/11/2018 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 07/11/2018) 80001-00001-2018NE000187
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 506.310/2018-2. Aquisição de uniformes. Pregão Eletrônico nº 082/2018.
Fornecedor: Proroupas Confecções Ltda EPP. Item/quantidade/valor unitário:
17/40/R$31,00; 18/30/R$46,99 e 19/20/R$93,00. Vigência: de 29/10/2018 a 28/10/2019. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.152/2018-8. Multimicros Comércio e Serviços de Informática Ltda -
ME. CNPJ: 05.989.242/0001-73. 6º Termo Aditivo ao Contrato PE-103/2014 - prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva em arquivos deslizantes, por intervenção,
com fornecimento de peças. Prorrogada a vigência contratual por 12 meses, a contar de
15/12/2018 até 14/12/2019, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93. Programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho
2018NE001687, de 22/10/2018. ASSINATURA: 31/10/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Alberto José Fernandes de Melo,
Sócio-Gerente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.206/2018-1. Livraria Hag EIRELI-EPP. CNPJ: 02.548.854/0001-32. 5º
Termo Aditivo ao Contrato PE-091/2015 - fornecimento de material bibliográfico
estrangeiro. Prorrogada a vigência contratual por 12 meses, a contar de 1°/1/2019 até
31/12/2019, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93. Notas de empenho serão expedidas
oportunamente. ASSINATURA: 31/10/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Alexandro Manoel Carbone Gomes,
Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.203/2018-0. Supremo Tribunal Federal. CNPJ: 00.531.640/0001-28. 2º
termo aditivo ao Termo de Cessão de Uso nº 006/2016. Prorrogação da vigência do
contrato por 12 meses, a contar de 18/12/2018 até 17/12/2019. ASSINATURA: 5/11/2018.
Pelo Cedente: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pelo Cessionário:
Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.882/2018-2. MAM Ribeiro Comércio de Alimentos - ME. CNPJ:
11.020.389/0001-53. 1º termo aditivo ao contrato PE-124/2017. Fornecimento de
gêneros alimentícios. Acréscimo do percentual de 25% ao valor do contrato, passando
o valor anual estimado para R$ 162.500,00. Programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de empenho
2018NE000324, reforçada pela nota de empenho 2018NE001654, de 16/10/2018.
ASSINATURA: 5/11/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
c058969
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-08T01:59:13-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




